ln zilele trecute ml-aţi fost scris 
dumneavoastră despre an om care lo­
cuieşte aki în tara noastrf1, din pricina 
căruia în ţara dumneavoastră s'au c,1şu­
nat multe, mari pagube, şi pe mulţi 

&'1raci i-a prăpădit cu hoţia. Eu 1-affl 
prins, şi dumneavoastra v'am dat de 
ştire, şi mult timp a zăcut in închisoare. 
Dar, fiindcă nimeni nu i-1a dat de urmă, 
rudele l-au scos pe chezăşie. Deci, dacă 
dumneu voastră aveţi voie, oricând eu 
îl pun să stea înaintea legii şi îi fac 
judecata. 

Eandem Dominacionem Vestram quam diuturne, feliciter vaiere cupimus. 
Data Curie nostre iasiensi, 19 iulii 1:578. 

Dorninacionis V estre fidus amicus ac vicinus. 

Ex proprio mandato Dei gracia Petri principis terre Moldavie. 

Vo :] Prudentl ac circumspecto viro, domino iudici civitatis bisstriciensis, 
amico, vicino nobis sincere dilecto. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MCCXLVIII. 

Iaşi, 

1578, 
19 Iulie. 

Cristofor Bâthory către Braşoveni, despre vinul şi argintul ce vrea să treacă Alba-Iulia, 

prin Moldova în Polonia. 1
5
7
8

, 
13 August. 

Prudens, circumspecte, nobis dHecte. Salutem et fnvorem. Quoniam nos 
certis de causis vinum, argeatum nostrum per Ivloldaviam in Poloniam trnnsferri 
volumus, unde requirimus vos, et nihilominus cornmittimus et mandamus harum 
serie firmi.ter quatenus, acceptis presentibus, prescriptum vinum, argenlum ves­
trum absque ullius vigesime vestre solucione dimittere et per vestros dimitti facef re 
debe ]as et tenearis; secus non facturus. Datum [ Atbe-I]ulie, 13 die augusti, anno 
Domini 1'578. 

Christophonis Batlwry de Somlyo, m. p. 

32110, Voi. XV, l ';i 
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fV0 : l Prudenti, circumspecto Petro Hersely·, iudici primario civitatis bras­
soviensis, etc., nobls dilecto. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, no 333.) 

MCCXLIX. 
Cluj, Cristofor Bathory judecă fuga unor Român[ din Turdaş, Romos şi Pricaz. 
1578

• Christophorus Bathory· de Somlfo,. Wayvoda trnnssilvanus et Siculorum 
23 Octom-

bre. comes, nobilibus Martino Deesy, Ioanni Giarinathy, Thome Kopoczy, Gregorio 
Coloswary,. Ioanni Mogiory, Valentino Stephano vVasarhely, Christophoro Chieffey, 
salutem et favorem. Exponitur nobis in persana Egregii Ladislay Szalanczy de 
Braniczka qualiter annis supei-ioribus Prnvidi Awram et Petrns, fil!i Vfod Chiora, 
item Parezie Opra et Thodor Brathy, alias iobagi.ones ipsius exponentis in pos­
sessione Thormas vocata, .in comitatu huniadiensi existente, commorantes, clam et 
inscio exponente aufogassent, nuncque Abraham et Petrus Chiorra in Thordhas 
et Parezi Op[r]a in Romaz ac Thoder Brathj in Parkaz possc~sionibus vocatis, in 
Sede saxonicali Zazwarns existentibus, personales foverent residenciam; quos vellet 
idem exponens, vigore publicorum articulorum domi11orum regnicolmum sLJpt!r rc­
ducdonibus huiusmodi fugitivorum colonornm addictoru111, unacum uxoribus, !iberis 
ac omnibus rebus sais ad priorem residencie eorum locum reducendos medio vestri 
a Prudenti ac Circumspecto Ioanne Kis, iudice regio oppidi Zazwaras, sub onedbus 
singulo1:um duccntorum florenorum repetere et rehabere, iure admiHente. Quare 
committimus et mandamus vobis harum serie finnlter, ut, acceptis presentibus, 
s.irnul vei duo vestrum, sub onei-ibus alias în talibus observari solitis; erga pre fatum 
iudicem regium oppidi Zazwaras accedentes, qui, si personaliter repcriri poterit, 
cunclem ibidem personaHter, atioquin de domo habitacionis sive solite sue resi­
clencie ammoneatis, dicatiS(1ue et committatis eidern valore nostro, ut ipse prefalos 
Abraham, Petrum Chiora, Pareze Opra et Thoder Brathy, iobagiones ipsius ex­
ponenlis fugitivos, sub premissis ooeribus singulorum ducentorum floreoorum ad 
priorem residencie sue locum reducendos, eidem exponenti rnddere et restituerc 
debeat et teneatur. Qui si fecerit, bene quidem, alfoquin evocetis eundem ad oc­
tavum diem a die evoc:acionis vestre computandum in Curiam nostram, nostrnm 
scilicet in presenciam, prima racione coram Jacius declarandum iudidum receptare, 
certificantes eundem ibidem ut, sive ipse termina in predicto coram nohis com­
pareat, sive non, nos ad partis comparentis instanciam id fademus in premissis 
quod h1ris erit ordo. Et posthec vos s.eriem huiusmodi ammonidonis, evocacionis 
et certificacionis vestre, ut foerit expedita, nobis terminum ad predicturn suo modo 
fide vestra mediante referre vel rescribere debeatis el teneamini. Secus non facturi. 
Presentibus perlectis, exhibenli reslitutis. Datum in civita te Colosvvar, f eliÎa quinta 
proxima ante festum Beati Dcmetrj Martyris, anno Domini miUesimo quingen­
tesimo septuagesimo ocLavo. 

(Sibiiu, Archiva Universitrtţii Săseşti; publicaH'l şi în Archiv des Verebis fiii' sieben­
bilrgi.sche Lande.slcwicle,. Nezte Folge, XV, p. 457.) 

MCCL. 
Cluj, Cristofor Bi1thory, in aceiaşi afacere. 
1578, Nos, Christophorus Bathory de Somlio, vVayvo<la transsil vanus et Sicu-

28 Novem- lorurn comes, et cetcra. Da mus pro memoria quod, no bis, feria quartn proxima post 
bre. festum Beate Chaterine Virginis proxime preteritum [ =26 novembris], instante sdlicet 

termino ceiebracionfs iudiciorum octavi diei festi Beati Luce Evangeliste novissime 
transacti, ad quem utpula terminum universe cause dominorum regnicolai:um lrnnssil-
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vanensium ab obitu Semnissimi quondam pdnc1p1.s et domini domini Ludovici 
regis Hungarie, et cetera, felicis reminiscencie, pie memorie, ex publica eorum 
constitucione adiudicari solite, per nos generaliter fuerant prorogate, una cum ma­
gistris nostris protnonotariis et iuratis Sedis nostre iudiciarie nsses.soribus, pro 
faciendo causantibus iudido moderativo, in eadem Sede nostra iudiciaria pro tri­
bunali sedent,ibus, in quadam causa que inter Egregium Ladizlaum Szalanczy de 
Braniczka, ut actore, ab una, ac Providos Awram et Petrum Chyj,ora, filii Vlad, 
i,tem Parczw Opra e,t Thodorum Barathi, alias iobagiones ipsius exponentis, com­
morantes in possesione Thormas vocala, in comitatu huniadiensi existente, partibus 
ab a lia vertitur, nobilis Franciscus Haiosy de Finthahaza pro prefato actore cum 
procuratoriis literis nostris in figura iudicii nostri comparens, idem procurator ac­
totis exhiboll et presentavi t nobis in iudicio binas quasdam literas, primas evo­
catoi-ias, ammonitorias et certificatotias pro parte exponentis, secundas vero 110• 

bHium Thome Kopocy et Ioannis Giarmathj, notariorum Sedis imliciarie exi1nde 
rescripdona:les nohis sonantes. Quo percepto, Egregius Martinus Radwancy de 
Abosfalwa, ptocurator legitimus prefo.torun1 in causam attractorum, simul cum 
nostris lileris procuratorîis, în figura i1.1dicii nostd comparens, paria prescdptarum 
literarum per nos sibi dare postulavit. Primarum autem evocatoria:rum, amrnoni­
loriarum et certificatoâarum ,tenor ta lis est : 

[~o MCCXLIX, p. 674' • .) 

Secundarum autem relatoriarum verbalis continencîa hec est: 
[Cf. n° MCCXLIX, p. 674.) 

Quas nos de verbo ad verbum sine ulla diminucione et augmento aliquali 
transsumi et transscribi, presentibusque literi,s nos tris patentibus inseri et inscrihi 
facimus, memorato domino, iuris ipsius uberiorem ad cautelam, necessarias dandas 
duximus esse et concedendas, communi iusticia et equitate suadente. Datum in 
civitate Coloswar, feria sexta proxima post festum Chaterine Virgini.~, anno Do­
min,i m iHesimo quingentesimo septuagesimo octavo .. 

Lecta. 

(Sibiiu, Archivil Oraşului; publicată ş i în Archiv des Verâ1is fitr siebenbaryische I#an­
desl.unde, Nene Folge, XV, p. 459.) 

MCCLI. 

675 

Christofor BMhory, pentru datoria unui. negustor din Suceava.. Alba-Iulfa, 

Christophorus Bathori de Somlio, Wayvoda Transsitvanie et . Siculorum 28 ~:;~m-
comes, et cetera, universis et singulis Spectabilibus, MagnH1cis, Egregiis nobHibus, bre. 

comitibus, vicecomîtibus et iudicibus m>bilium, quornmcunque comitatuum capita-
neis, prefectis. casteHanis, prov,isorilms arcium et aliorum quorumvis locorum offi­
cialibus, tricesimatoribus, teloniatoribus eornmque vices gerentibus, item Prnden~ 
Ubus, Circumspecti.s iudicibus et iuratis civibus quarumcunque civitatum, oppi­
dorum, villarum et possessionum, cunctis eciam aliis quocu11r1ue officio et prefec • 
tura fungentibus ubivis iin. hoc regno Transsilvanie et partibus Ungarie dicioni 
nostre subiacentilDus, exsfstentibus, habitis, constitutis, presentes visuris, salutem et 
favorem. Ex:pooi,tur nobis in persona Nobilis Elie Nemes, în pertinenciis ards 
Keowar commorantis, qualiter Providus Nicolaus Teknyes de Zochywa, negociator 
moldaviensis, ipsi exponenti certa pecuniarnm summa liquide et manifeste obligo-
retur, quam ad sepissimas eiusdem exponcntis reql!l isidones hactenus redderc et 
restituere non curasset. Unde supplicavit nobis idem exponens humillime ut, cum 
in presenti nunus alius recupernndi prescripti debiti modus supersit, de via arresli 
sibi prospicere faventer dig11aremur. Cuius humili suppficacione exaudita, nolentes 
eciam eundem exponenitcm, sicut et ceteros nostros subditos, iustis suis rebus et 
manifestis debitis privarî et destHui permittere, committimus vobis et mandamus 
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harum serie firmiter quatenus, habita presencium noticia, dum et quandocunque 
cum presentibus fuerit,is requisiti, vei aliquis vestrum fucrit requisitus, extunc 
prefatum Nicolaum Teknyes vei elus loco quemvis alium mercatores et negocia­
tores moldavienses medio vestr,i repertum simul cum universis rebus suis seeum 
habitis ubie1ue in bonis, offidolatibus et tenutis vcstris, tamdiu donec et quousque 
annotato exponenti ad plenum satisfactum fuerit, arrestare et in arresto detinere 
modis omnibus debeatis et teneamini, autoritate nostra presentibus in hac parte 
vobis attributa et concessa, iureciue et iusticia mediailtibus. Seeus non facturi. 
Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum Albe-Iulie, vicesima octava die 
septembris, anno Domini mi llesimo quingentesimo septuagesimo nono.